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ACTA RESULTADO
COMITE DE COMPRAS

EDENORTE-DAF-CM-2021-0049 ADQUISICION DE INVERSORES Y CAPACITORES PARA EDENORTE,

SEGUNDA CONVOCATORIA.

El Comité de Compras, luego de haber evaluado el proceso EDENORTE-DAF-CM-2021-0049, para el
cual se tomé en cuenta los criterios: cumplimiento especificaciones técnicas/fichas técnicas,

catalogos, muestras, tiempo de entrega y menor precio ofertado, a través del presente acto ha
constatado lo siguiente:

1.

En fecha veintisiete (27) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno {2021), se procedié a
publicar en los portales web de Edenorte Dominicana, S. A., www.edenorte.com.do v de la
Direccion General de Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do e invitar a
presentar sus mejores ofertas a las siguientes empresas: PG CONTRATISTAS, S.R.L.,
DISTRIBUIDORA COLORADO, S.R.L., Y PROCOMER, S.R.L.

En fecha dos (02) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno {2021), fecha limite para
presentar ofertas, se recibieron de forma digital a través del portal transaccional las
propuestas de los oferentes: PG CONTRATISTAS, S.R.L., e INDURAR ELECTRIC, S.R.L., y de
manera fisica no se recibieron ofertas.

En fecha tres {03) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), a las 10:00 a.m.,

el Comité de Compras dio apertura a las ofertas presentadas para este proceso de Compra
Menor EDENORTE-DAF-CM-2021-0049.

En fecha siete (07) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno {2021) la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitid el primer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que el oferente: PG CONTRATISTAS, S.R.L., presentd todas las credenciales
conforme fueron requeridas en las especificaciones técnicas del proceso, mientras que el
oferente: INDURAR ELECTRIC, S.R.L., presentd deficiencias en los requerimientos de
credenciales, las cuales no constituyen motivos para la descalificacién de las ofertas.

En fecha siete (07) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), se les solicité la
primera subsanacién de las credenciales al oferente: INDURAR ELECTRIC, S.R.L.

En fecha nueve (09) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de
Servicios Generales, emitid el informe técnico en el cual indicaron que los oferentes: PG
CONTRATISTAS, S.R.L., Y INDURAR ELECTRIC, S.R.L., cumplieron técnicamente con todos los
items ofertados, conforme se visualiza en tablas debajo:
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7. En fecha dieciséis (16) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia
de Contratos, Regulacién y Opinidn, emitié el segundo informe de evaluacién de
credenciales, indicando que el oferente: INDURAR ELECTRIC, S.R.L., volvié a presentar
deficiencia en una de las credenciales conforme fueron requeridas.
8. En fecha dieciséis (16) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), se les solicitd
la segunda subsanacién de la credencial al oferente: INDURAR ELECTRIC, S.R.L.
9. En fecha veintitn (21) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia

de Contratos, Regulacion y Opinidn, emitio el tercer informe de evaluacién de credenciales,

indicando que el oferente: INDURAR ELECTRIC, S.R.L., presentd la credencial conforme fue
requerida.
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Partiendo de la matriz comparativa correspondiente, la evaluacion se llevé a cabo tomando en
cuenta los siguientes criterios: cumplimiento especificaciones técnicas/fichas técnicas, catalogos,
muestras, tiempo de entrega y menor precio ofertado de acuerdo a los criterios de evaluacidn, los
resultados finales se presentan a continuacion:

INDURAR ELECTRIC. VALOR REFERENCIAL OFERTA SUPLIDOR
PRECIO | PRECIO PRECIO
UNIDAD MONTO UNIDAD MONTO
UNITARIO | UNITARIO TIEMPO DE ENTREGA UNITARIO DIFERENCIA | TIEMPO DE ENTREGA | RESULTADOD
meM| CODIGO DESCRIPCION DE  |CANTIDAD TOTAL(CON DE  |CANTIDAD| TOTAL (CON j
N REQU! SIN TTBLS] PORCENTUAL OFERTADD TECNICO
MEDIDA BIHIER] HCONTIRE) ITBIS) RDS XD MEDIDA { RDS ) ITBIS) RDS
1 | 1007952 'l@\f ERSOR LSKW UN 7 25,118.64 | 29,640.00 | 207,479.97 | 60DIAS CALENDARIO UN 7 30,140.99 | 248,564.58 19,99% 10 DIAS CALENDARIO | CUMPLE
2 | 2008251 |CAPACITOR D/MARCHA 50X 370V UN 25 21186 249.59 £,249.87 | 10 DIAS CALENDARIO UN 25 295.55 8,718.73 39.50% 5 DIAS CALENDARIO CUMPLE
3 | 2008253 |CAPACITOR D/MARCHA 35X 370 UN 25 158.89 187.49 4,687.26 | 10 DIAS CALENDARIO UN 25 293.95 867271 85.03% 5 DIAS CALENDARIO CUMPLE
4 | 2008262 [CAPACITOR D/MARCHA 55X 370 UN 25 243.64 287.50 7,187.38 | 10 DIAS CALENDARIO UN 5 298.00 879100 22.31% 5 DIAS CALENDARIO CUMPLE
5 | 2008263 [CAPACITOR D/MARCHA B0 X 370 UN 25 264.83 312.50 7,812.45 | 10 DIAS CALENDARIO UN 25 325.9% 9,616.71 23.09% 5 DIAS CALENDARIO CUMPLE
6 | 2008269 |CAPACITOR D/MARCHA 45X 370 UN 5 190.68 225.00 5,625.06 | 10 DIAS CALENDARIO UN 25 298.00 8,79L.00 56.28% 5 DIAS CALENDARIO | CUMPLE
PG CONTRATISTAS VALOR REFERENCIAL OFERTA SUPLIDOR
PRECIO | PRECIO PRECIO
UNIDAD MONTO UNIDAD MONTO
: UNITARIO | UNITARIO TIEMPO DE ENTREGA UNITARIO DIFERENCIA | TIEMPO DE ENTREGA | RESULTADO
e | CODIGD DESCRIPCION DE |CANTIDAD -, |TOTAL [CON DE  |CANTIDAD TOTAL(CON
5 i Rl N ITB OFERTA| TECNICO
e (sn; g;als) (mgsls) 7RIS RDé REQUERIDO ) {si L 15) ITBIS) RS PORCENTUAL DO
1 | 1007952 |INVERSOR 1.5KW UN 7 25,118.64 | 29,640.00 | 207,479.97 | GODIASCALENDARIO | UN 7 25,000.00 | 2065,500.00 | -047% | 15DIAS CALENDARIO | CUMPLE
2 | 2008351 |CAPACITOR D/MARCHA SOX 370V | UN % 21186| 249.99| 6209.87 | 10DIASCALENDARIO | UN 5 21186| 624387| 000 | SDIASCALENDARIO | CUMPLE
3 | 2008258 |CAPACITOR B/MARCHA 35X 370 UN 2 15289 187.49| 4687.26 | 10DIASCALENDARIO | UN = 169.49| 499996| 6.67% | SDIASCALENDARIO | CUMPLE
4 | 2008262 CAPAC!TDR D/MARCHA 55X 370 Un 25 243.64 287.50 7,187.38 | 10 DIAS CALENDARIO UN 25 227.95 6,718.63 ~6.52% 5 DIAS CALENDARIO | CUMPLE
5_| 2008253 |CAPACITOR D/MARCHA 50X 370 UN 5 26483 |  31250| 781249 | 10DIASCALENDARIO | UN 5 26482 781219( 000% | SDIASCALENDARIO [ CUMPLE
6 | 2008269 [CAPACITOR D/MARCHA 45 X 370 UN 5 19088 225.00| 562506 | 10DIASCALENDARIO |  UN 2 21186 | 624987 1111% | 5DIASCALENDARIO [ CumpLE

Basandose en lo anteriormente expuesto, se recomienda adjudicar el Proceso de Compras Menor

EDENORTE-DAF-CM-2021-0049 ADQUISICION DE INVERSORES Y CAPACITORES PARA EDENORTE,
SEGUNDA CONVOCATORIA, conforme se indica a continuacién:

PRIMERO: Adjudicar al oferente PG CONTRATISTA, S.R.L., los items descritos mas adelante, los

cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-DAF-CM-2021-0049 efectuado para

la ADQUISICION DE INVERSORES Y CAPACITORES PARA EDENORTE, SEGUNDA CONVOCATORIA,
por un valor total de DOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS

DOMINICANOS CON 51/100 (RD$238,530.51), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a
continuacion:

PG CONTRATISTAS OFERTA SUPLIDOR
UNIDAD PRECIO !
ITEM| €ODIGO DESCRIPCION DE " |cANTIDAD|'". UNITARIDL | | [ CTOTOTAL JiDIFERENCIA- | TIEMPO DEENTREGA
oLy (sin TBis) rps | (CON ITBIS) RDS | PORCENTUAL OFERTADO
1 | 1007952 |INVERSOR 1.5KW UN 7 25,000.00 206,500.00 | -0.47% | 15 DIAS CALENDARIO
2 | 2008251 |CAPACITOR D/MARCHAS0X370V | UN 25 211.36 6,249.87 | 0.00% 5 DIAS CALENDARID
3 | 2008259 |CAPACITOR D/MARCHA 35 X 370 UN 25 159.49 4999 |  6.67% 5 DIAS CALENDARIO
4 | 2008262 |CAPACITOR D/MARCHA 55X 370 UN 5 227.75 671863 | -6.52% | 5DIAS CALENDARIO
5 | 2008263 |CAPACITOR D/MARCHA 60X 370 UN 25 264.82 781219 | 0.00% 5 DIAS CALENDARIO
6 | 2008269 |CAPACITOR D/MARCHA 45 X 370 UN 25 211.86 6,249.87 |  11.11% | 5DIAS CALENDARIQ
Total 238,530.51
SEGUNDO: Asi mismo, declarar desierto los siguientes items, por la razdn expuesta a

continuacion:

Pdgina3ded




o = IsLsRe | UNIDAD DE
ITEM | CODIGO ~ DESCRIPCION UNIDADDE | -\ 1ibaD

. \ OBSERVACIO
MEDIDA |~ ; n
1 | 2016533 |CAPACITOR PARA UPS 3300 MR UF UN 2
NO PRESENTARON OFERTAS
2 | 2016534 |CAPACITOR PARA UPS 30 UF UN 3

PARA ESTOS ITEMS

3 2016537 |CAPACITOR PARA UPS 400VCD UF UN 3

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, al primer (01) dia del mes de octubre del afio dos mil
veintiuno (2021).

Aprobado por:
Comité Compras Edenorte:

EDENORTE DOMINICANA, 5.4
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Debajo de esta linea no hay nada escrito
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